Рег. № 0011-п/обр от 20.01.2021, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 19.01.2021 16:32:35,
Распечатал________________

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  20.01.2021 №  0011-п/обр

Об утверждении плана основных

мероприятий на февраль  2021  года

На основании распоряжения Администрации муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области от 30.12.2020 № 00356 «Об

утверждении плана работы Отдела образования Администрации муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2021 год»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план основных мероприятий, проводимых Отделом

образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район»

Смоленской области (далее – Отдел образования), на февраль 2021 года, согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования

Администрации муниципального

образования «Кардымовский район»

Смоленской области

С.В. Федорова

Рег. № 0011-п/обр от 20.01.2021, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 19.01.2021 16:32:35,
Распечатал________________

Приложение к приказу Отдела

образования Администрации

муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской

области № 0011-п/обр от 20.01.2021

ПЛАН

основных мероприятий Отдела образования Администрации муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области

на февраль 2021 года

№ Мероприятия Сроки

проведе

ния

Место, время

проведения

Ответственные

1. Заседание коллегии Отдела

образования

03

февраля

Отдел образования С.В. Федорова

Е.Г. Киселева

2. Проведение региональных

оценочных процедур

(диагностика

метапредметных результатов

освоения ООП) в 4 классах

1-5

февраля

Общеобразователь

ные учреждения

Е.Г. Киселева

3. Организация участия в

международном игровом

конкурсе по литературе

«Пегас»

10

февраля

Общеобразователь

ные учреждения

В.В. Чихачева

4.  Проведение итогового

устного собеседования по

русскому языку в 9 классах

10

февраля

Общеобразователь

ные учреждения

Е.Г. Киселева

5. Подготовка отчета о

развитии системы

образования в

муниципальном образовании

«Кардымовский район»

Смоленской области за 2020

год

1-10

февраля

Отдел образования С.В. Федорова

Е.Г. Киселева

6. Организация участия

школьников в региональном

этапе Всероссийской

олимпиады школьников

1-25

февраля

по

графику

Общеобразователь

ные учреждения

В.В. Чихачева

7. Районное родительское

собрание «О проведении

государственной итоговой

12

февраля

МБОУ

«Кардымовская

СШ»

Е.Г. Киселева

Рег. № 0011-п/обр от 20.01.2021, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 19.01.2021 16:32:35,
Распечатал________________

аттестации выпускников 9

классов»

8. Проведение школьного этапа

Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая

классика»

15-28

февраля

Общеобразователь

ные учреждения

В.В. Чихачева

9. Организация участия

воспитанников в

«Политоринге для

дошкольников»

17-25

февраля

Дошкольные

образовательные

учреждения

В.В. Чихачева

10. Организация участия

обучающихся  в

мониторинговом

исследовании «Политоринг»

17-25

февраля

Общеобразователь

ные учреждения

В.В. Чихачева

11. Организация участия

дошкольников во

Всероссийском конкурсе

«Человек и природа»

18-26

февраля

Дошкольные

образовательные

учреждения

В.В. Чихачева

12. Организация участия

школьников в

международном игровом

конкурсе по истории мировой

культуры «Золотое руно»

19-22

февраля

Общеобразователь

ные учреждения

В.В. Чихачева

13. Совещание с руководителями

образовательных учреждений

24

февраля

Отдел образования С.В. Федорова

14. Внесение сведений в РИС

обеспечения проведения

государственной итоговой

аттестации обучающихся 9

классов в 2020-2021 учебном

году

24-26

февраля

Отдел образования

Е.Г. Киселева

15. Семинар-практикум на тему:

«Активизация

познавательной деятельности

младших школьников»

26

февраля

МБОУ

«Каменская

основная школа»

Киселева Е.Г.

16. Проведение муниципального

этапа Всероссийского

конкурса сочинений «Без

срока давности»

1-28

февраля

Отдел образования

Е.Г. Киселева

17. Организация проведения

месячника оборонно-

февраль Общеобразователь

ные учреждения

Д.М. Столярова

Рег. № 0011-п/обр от 20.01.2021, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник отдела 19.01.2021 16:32:35,
Распечатал________________

спортивной работы в школах района

18. Семинар для общественных

инспекторов и социальных

педагогов «Работа по

профилактике

безнадзорности и

правонарушений среди

несовершеннолетних в

общеобразовательных

учреждениях района»

февраль

Отдел образования

И.Н. Бакутина

Д.М. Столярова

19. Сбор информации о

потребности

общеобразовательных

учреждений района в бланках

строгой отчетности

февраль Отдел образования Е.Г. Киселева

20.  Мониторинг сайтов

образовательных учреждений

района

февраль Сайты ОУ  Киселева Е.Г.